
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
สมัยสามัญ  สมัยที่สอง   ครั้งที่ 1   ประจำปี  2563 
วันอังคารที่ 7 เมษายน พ.ศ. 2563 เวลา  09.30 น. 

ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
------------------------------------------------------------------ 

ผู้มาประชุม 
 1. นายโสภณ  อินทร์จินดา  ประธานสภาเทศบาล 
  2. นางปัณรส    แช่มใส   รองประธานสภาเทศบาล 
  3. นายบุญยิ้ม          น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
  4. นายสมบัติ  พุกนิลฉาย  สมาชิกสภาเทศบาล  
  5. นายบุญรุ่ง    วรหาญ   สมาชิกสภาเทศบาล    
  6. นายดำรงค์          เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
  7. นายประสิทธิ์  จันทร์ดี   สมาชิกสภาเทศบาล 
  8. นางสมศรี    เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 

9.นายสุพจน์    รัศมี   สมาชิกสภาเทศบาล 
10.สิบตำรวจโทเสน่ห์   มีบุญญา   เลขานุการสภาเทศบาล 

ผู้ไม่มาประชุม 
1. นายนิพนธ์  ศิริวัลย์   สมาชิกสภาเทศบาล ลาป่วย 
2. นายสร้อย  น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล ลาป่วย 
3. นายประสงค์   โพธิ์อ่ิม   สมาชิกสภาเทศบาล ลาป่วย 
 

คณะผู้บริหารและพนักงานเจ้าหน้าที่  
1. นายบุญเชิญ          ขำสาคร   นายกเทศมนตรี 
2. นายเฉลา          ใจดี   รองนายกเทศมนตรี 
3. นางสาวภู่ศรี    เกตุแก้ว   รองนายกเทศมนตรี 
4. นายวิทยา          วรวงษ ์   เลขานุการนายกเทศมนตรี 
5. นายภานุวัชร  รัศมี   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 

         6. นายนาทกมล  มณีกุล   หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
 

รายงานการประชุม 
เมื่อถึงเวลานัดประชุม เลขานุการสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบลายมือชื่อจากสมุดลงชื่อเข้า 

ประชุมสภา  เห็นว่าสมาชิกลงชื่อเข้าประชุมครบองค์ประชุมแล้ว  จึงไดเ้ชิญสมาชิกเข้าประชุมประจำที่ ที่จัดไว้ใน
ห้องประชุมสภา  และได้เรียนเชิญประธานสภาเทศบาล  จุดธูป เทียน บูชาพระรัตนตรัย  และกล่าวเปิดประชุม
สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอกล่าวสวัสดี  ท่านนายกเทศมนตรี  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล  ท่านสมาชิกสภาเทศบาล  และพนักงานเจ้าหน้าที่ที่เข้าร่วมประชุมทุกท่าน    

วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สอง  ครั้งที่ 1  
ประจำปี พ.ศ.  2563  เมื่อท่านทั้งหลายพร้อมแล้ว ขอเปิดการประชุมและ
เชิญเลขานุการได้อ่านประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล 

 



 
๒ 

สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ  ประกาศสภา 
เลขานุการสภาเทศบาล  เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาล ตำบลเกษตร 

พัฒนา  สมัยสามัญ  สมัยที่สอง ประจำปี พ.ศ. ๒๕63 ตามมติที่ประชุมสภา
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี ๑ 
ประจำปี ๒๕63  เมื่อวันจันทร์ที่  24  เดือนกุมภาพันธ์  ๒๕63 
ได้กำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นสมัยประชุมสมัยสามัญ สมัยที่สอง 
ประจำปี  พ.ศ. ๒๕63  มีกำหนด ๓๐ วัน  นับตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ.
๒๕63 เป็นต้นไป นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล   
พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๑4) พ.ศ. 2562 จึงเรียกประชุม
สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา สมัยสามัญ  สมัยทีส่อง ประจำปีพ.ศ.๒๕63 
ตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ.๒๕63  เป็นต้นไป  มีกำหนด ๓๐  วัน 
 

      ประกาศ ณ วันที่  26  เดือนมีนาคม  พ.ศ. ๒๕63 
       

          โสภณ  อินทร์จินดา 
                                 (นายโสภณ  อินทร์จินดา) 
                       ประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 
 
 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ที่ประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยในวันนี้ สมาชิกสภาเทศบาล ไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้ 
ประธานสภาเทศบาล  ดังนี้   

1.ท่านนิพนธ์ ศิริวัลย์ เนื่องจากต้องพักฟ้ืนจากการเข้ารับการรักษา
อาการป่วย และได้แจ้งให้ประธานสภาเทศบาลทราบแล้ว  

2.ท่านสร้อย น้อยนารถ เนื่องจากมีอาการป่วย และได้แจ้งให้
ประธานสภาเทศบาลทราบแล้ว 

3.ท่านประสงค์   โพธิ์อ่ิม เนื่องจากมีอาการป่วย และได้แจ้งให้
ประธานสภาเทศบาลทราบแล้ว  

  
 

ทีป่ระชุม     รบัทราบ 
  

เรื่อง  การประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ตามท่ีเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
ประธานสภาเทศบาล  (พ.ศ.2561 - 2565) เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน  

พ.ศ.2562 ไปแล้วนั้น แต่เนื่องจากมีหนังสือสั่งมาภายหลังจากกระบวนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
แล้วเสร็จ จำนวน 2 เรื่องรายละเอียดดังนี้ 

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0819.2/ว1066 
ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่องการดำเนินการขับเคลื่อน โครงการอบรม
เชิงปฏิบัติการให้ความรู้ในเรื่องการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  



 
๓ 

(Covid -19) และการจัดทำหน้ากากอนามัยเพ่ือป้องกันตนเอง ทางเทศบาล
ตำบลเกษตรพัฒนาจึงได้ทำการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 
2565) เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา(ฉบับที่ 1) พ.ศ.2563 โครงการอบรม
เชิงปฏิบัติการให้ความรู้ในเรื่องการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  
(Covid -19) และการจัดทำหน้ากากอนามัยเพ่ือป้องกันตนเอง เทศบาลตำบล
เกษตรพัฒนา  ในปี 2563 เป็นจำนวนเงิน 18,000 บาท โดยได้ประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) พ.ศ.2563 ประกาศ ณ วันที่ 6 มีนาคม 2563    

2. หนังสือสั่งการอำเภอบ้านแพ้ว ด่วนที่สุด ที่สค0318.4/ว899 
ลงวันที่ 27 มีนาคม 2563เรื่อง ขอรับการสนับสนุนงบประมาณเงินอุดหนุน 
โครงการตั้งด่านตรวจหรือจุดสกัดดูแลการเดินทางข้ามพ้ืนที่ จังหวัด ของ
อำเภอบ้านแพ้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563   ทางเทศบาลตำบล
เกษตรพัฒนาจึงได้ทำการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) 
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 เงินอุดหนุน โครงการตั้ง
ด่านตรวจหรือจุดสกัดดูแลการเดินทางข้ามพ้ืนที่จังหวัด ของอำเภอบ้านแพ้ว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ในปี 2563 เป็นจำนวนเงิน 30 ,000 
บาท โดยได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เทศบาลตำบล
เกษตรพัฒนา เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 ประกาศ ณ วันที่ 30 มีนาคม 
2563    

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2561 ข้อ 24 ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนพัฒนาที่อนุมัติแล้ว และ
นำไปปฏิบัติ รวมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น คณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบ
บูรณาการ องค์การบริหารส่วนจังหวัด อำเภอ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และ
ประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่
ประกาศใช้และปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน จึงขอแจ้งให้ทกุ
ท่านได้รับทราบ 

 
ทีป่ระชุม     รบัทราบ 

 
 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง   รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 

- รบัรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา   
สมัยสามัญ  สมัยแรก ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2563 เมื่อวันที่ 24 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ไดแ้จกสำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ประธานสภาเทศบาล   ให้ท่านทั้งหลายได้ทราบล่วงหน้าแล้วขอให้ท่านได้ตรวจสอบว่า ถูกต้อง  

ครบถ้วน หรือต้องการแก้ไขหรือไม่ 
 

ทีป่ระชุม   ไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไข  
 



 
๔ 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อความใด  ขอมติที่ 
ประธานสภาเทศบาล  ประชุมรับรองรายงานการประชุมด้วยครับ 
  
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุม -  
   (สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน  ยกมือรับรองรายงานการประชุม) 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง   กระทู้ถาม 

- ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้   
  

 
ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องทีค่ณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาเสร็จแล้ว 

- ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้ 
 

ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่องที่เสนอใหม่ 
5.1 ญัตติขอความเห็นชอบการจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2563 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา        ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นได้เสนอญัตตขิอให้สภาเทศบาล พิจารณาให้ 
ประธานสภาเทศบาล  ความเห็นชอบการจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2563 ขอเชิญแถลงต่อท่ีประชุม 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา    
นายกเทศมนตรี   ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  ขอเสนอญัตติ  เรื่อง   

ขอความเห็นชอบการจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 โดยมีหลักการและเหตุผล ดังต่อไปนี้ 

 

หลักการ 
     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

การจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563  
เนื่องจากมีความจำเป็น เพ่ือให้เกิดประโยชน์และความปลอดภัยกับประชาชน
ในท้องถิ่น 

เหตุผล 
     เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ. 2563  ไปตั้งจ่ายรายการใหม่เพ่ืออุดหนุนให้แก่หน่วยงาน
ที่ขอรับเงินอุดหนุนเพ่ือดำเนินการตามภารกิจที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ของ
เทศบาลฯ ตามกฎหมาย รายละเอียด ดังนี้ 

 

ลำดับที่ หน่วยงาน โครงการ จำนวนเงิน 
(บาท) 

1 อ.บ้านแพ้ว โครงการตั้งด่านตรวจหรือจุดสกัดดูแลการเดินทางข้ามพ้ืนที่จังหวัด 
ของอำเภอบ้านแพ้ว  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

30,000 

 



 
๕ 

 

 เนื่องจาก พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที่ ๑4) พ.ศ. 2562  มาตรา 67 ทวิ กำหนดว่าการจ่ายเงินอุดหนุนตาม
มาตรา 67 (8) เทศบาลจะกระทำได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากสภา
เทศบาล และผู้ว่าราชการจังหวัดอนุมัติ 
 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอพิจารณาให้ความเห็นชอบ 
การจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอสภาเทศบาลพิจารณา 
 

สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาล  และท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ 
เลขานุการสภาเทศบาล  ทุกท่าน  ขออนุญาตชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ด้วยการขอรับการสนับสนุน 

ตามโครงการดังกล่าวนี้  ทางอำเภอบ้านแพ้ว จะเป็นผู้ รับผิดชอบการ
ดำเนินการ และได้ประสานการดำเนินงานกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ทุกแห่ง ซึ่งถือเป็นเรื่องเร่งด่วนในการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ 
โดยในส่วนของเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้มีการพิจารณาการดำเนินงาน
ตามระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง และเมื่อได้รับความเห็นชอบจากสภา
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาแล้ว จะได้เสนอผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสาคร
พิจารณาอนุมัติต่อไป 
 

 

นายโสภณ  อินทร์จินดา      - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล  - ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพจิารณา  และขอมติจาก 
            ทีป่ระชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบ การจ่ายเงนิอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย   
            ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ให้กับหน่วยงานที่ขอรับการสนับสนุน 
            งบประมาณ ตามท่ีเสนอ ขอได้โปรดยกมือครับ  
 

มติที่ประชุม    เห็นชอบ  7 เสียง     
ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง 2 เสียง 

 

นายโสภณ  อินทรจ์นิดา     ถือว่าที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ เห็นชอบให้จ่ายเงินอุดหนุน 
ประธานสภาเทศบาล            งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ให้กับหน่วยงานที่ 
            ขอรับการสนับสนุนงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563  ตามท่ี 
            ผู้บริหารได้เสนอ 
 
ระเบียบวาระท่ี  6 เรื่อง   อ่ืนๆ  
 

6.1 การดำเนินงานของเทศบาล 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               ด้วยคณะผู้บริหารขอแจ้งการดำเนินงานต่างๆ ของเทศบาล เพ่ือให้
ประธานสภาเทศบาล  สมาชิกทุกท่านได้รับทราบ ขอเชิญท่านนายกเทศมนตรีครับ 
 
 
 



 
๖ 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  และ
นายกเทศมนตรี   สมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่านครับ ขอแจ้งประชาสัมพันธ์การดำเนินงานดังนี้ 

1. ขอเรียนเชิญท่านสมาชิกทุกท่านร่วมกิจกรรม Big Cleaning  
Day โดยเป็นกิจกรรมทำความสะอาดแหล่งชุมชน และสถานที่สาธารณะ 
พร้อมกันทั่วประเทศ โดยเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา จะดำเนินงานบริเวณ
ถนนสายหลัก ตั้งแต่บริเวณแยกเอกธำรงค์ จนถึง สะพานซอยเทศบาล 1 
คลองต้นมะพลับ ในวันศุกร์ที่ 10 เมษายน 2563 ตั้งแต่เวลา 09.00 – 
11.00 น. และจะได้ประชาสัมพันธ์เชิญชวนพี่น้องประชาชนร่วมกันทำความ
สะอาดที่พักอาศัยของตนเองด้วยพร้อมกัน อันเป็นการป้องกันการแพร่ระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ โควิด-19 อกีทางหนึ่ง 

2. เทศบาลฯ ได้ดำเนินการจัดทำหน้ากากผ้า แจกจ่ายให้กับทุก 
ครัวเรือน โดยได้ส่งมอบให้กับกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ผู้นำชุมชน เพื่อดำเนินการ
แจกจ่ายให้กบัทุกครัวเรือนต่อไป ขอขอบคุณท่านรองนายกเทศมนตรี 
พนักงาน  ลูกจ้างของเทศบาลทุกท่านที่ได้ร่วมกันจัดทำ 

3. สำหรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  
หรือ โควิด-19 มีผลกระทบกับประชาชนที่ประกอบอาชีพเกษตรกรรมซึ่งถือ
เป็นอาชีพของประชาชนส่วนใหญ่ในเขตเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา โดย
ราคาผลผลิตตกต่ำหรือไม่สามารถจำหน่ายส่งออกสินค้าได้ จึงขอให้ทุกท่าน
ถือปฏิบัติตามมาตรการการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส 
โคโรนา 2019 หรือ โควิด-19 อย่างเคร่งครัด และช่วยกันเฝ้าระวัง เพ่ือให้
สถานการณ์การแพร่ระบาดคลี่คลายโดยเร็ว 

 
ทีป่ระชุม    -  รับทราบ- 
 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา               - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเรื่องอ่ืนใดอีกหรือไม่   
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มีขอปิดการประชุม 
 
 

    เลิกประชุมเวลา  10.05 น. 
 
 
 
 

ลงชื่อ สิบตำรวจโท       ผู้จดรายงานการประชุม 
                              (เสน่ห์ มีบุญญา) 

 เลขานุการสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 


